212

Kapitel 10 170
Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als

Landesbeauftragter
Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel weniger (-)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2018 2017 2018 2016
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
10170 Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen
und Direktor der Landwirtschaftskammer
Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter
Einnahmen
Verwaltungseinnahmen
11101 523 Gebihrenund tarifliche Entgelte. . ................. 13 056 600 13 056 600 12 644
11201 523 Geldstrafen, GeldbuRen, Gerichtskosten. .. .......... — — 450
11901 523 Vermischte Einnahmen. ......................... — — —
Ubrige Einnahmen
27100 523 ErstattungvonderEU........... ... ... . .. ..., — — 98
Siehe Verstarkungsvermerk bei Titel 671 11.
28100 523 Erstattung der Landwirtschaftskammer. ... .......... — — —
Gesamteinnahmen Kapitel 10170. . . . .............. 13 056 600 13 056 600 13 193




213



214

Kapitel 10 170
Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als
Landesbeauftragter

Kapitel
Titel

Funkt.-
Kennziffer

Zweckbestimmung

Ansatz

2018
EUR

Ansatz

2017
EUR

mehr (+)
weniger (-)

2018
EUR

IST

2016
TEUR

67111

67112

67113

685 00

523

523

523

523

Ausgaben

Zuweisungen und Zuschisse
(ohne Ausgaben fir Investitionen)

Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirt-
schaftskammer fir die Wahrnehmung von Landesaufga-

benentstehen........ ... ... ... . . L

1. Die Ausgaben sind gegenseitig deckungsfahig mit den Ausgaben bei
den Titeln 671 12 und 671 13.

2. Mehrausgaben dirfen bis zur Hohe der bei Titel 271 00 aufkommenden
Einnahmen geleistet werden.

Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirt-

schaftskammer als Versorungsmehrbelastung entstehen
Die Ausgaben sind gegenseitig deckungsfahig mit den Ausgaben bei den
Titeln 671 11 und 671 13.

Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirt-
schaftskammer fir die Wahrnehmung von Landesinititati-

venentstehen. . ........ ... .
Die Ausgaben sind gegenseitig deckungsfahig mit den Ausgaben bei den
Titeln 671 11 und 671 12.

Finanzzuweisungen an die Landwirtschaftskammer. . . .

Gesamtausgaben Kapitel 10170. ... ...............

79 536 000

30 739 000

5500 000

77 324 100

29 939 000

5500 000

+2 211 900

+800 000

74 352

30739

5500

115 775 000

112 763 100

+3 011 900

110591




215

Kapitel 10 170
Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als

Landesbeauftragter

Erlauterungen

Zu den Zuweisungen und Zuschiisse (ohne Ausgaben fir Investitionen) :

Zur Untersuchung der Finanzierung der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen wurden verschiedene Gutachten in Auftrag gegeben, die entspre-

chende Empfehlungen fir die Finanzierung dargelegt haben. Das Kabinett hatte am 05.06.2012 einen Beschluss zur strukturellen und aufgabenkritischen
Analyse der Landwirtschaftskammer gefasst.

Im Haushalt werden 115,7 Mio. EUR an Ausgaben sowie 13,1 Mio. EUR als Einnahmen etatisiert, so dass die Nettozahlung an die Landwirtschaftskammer
102,6 Mio. EUR betragt.

Zu Titel 671 11:

Fir die Umsetzung der Beratung landwirtschaftlicher Betriebe gemaR der Wasserrahmenrichtlinie sind 3.000.000 EUR veranschlagt.
Zusétzlich sind fiur die Umsetzung der Beratung landwirtschaftlicher Betriebe gemaR der Wasserrahmenrichtlinie bei Kapitel 10 050 Titel 671 70
2.380.000 EUR veranschlagt.

0,51 Mio.EUR mehr fur die Umstellung von Finanz+ auf die Doppik.

Zu Titel 671 12:
Mehr aufgrund Mehraufwand bei der Versorgungsmehrbelastung.

Zu Titel 685 00:
Der Titel bleibt aus Abrechnungsgriinden bestehen.



	10 170 - Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter
	Einnahmen
	Verwaltungseinnahmen
	111  01 
	112  01 
	119  01 

	Übrige Einnahmen
	271  00 
	281  00 


	Ausgaben
	Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen)
	671  11 
	671  12 
	671  13 
	685  00 




