Kapitel 10 170 Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter

Kapitel		Ansatz	Ansatz	mehr (+)	IST
Titel	Zweckbestimmung			weniger (–)	
Funkt		2018	2017	2018	2016
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

10 170 Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter

Einnahmen

Verwaltungseinnahmen

111 01	523	Gebühren und tarifliche Entgelte	13 056 600	13 056 600	_	12 644
112 01	523	Geldstrafen, Geldbußen, Gerichtskosten	_	_	_	450
119 01	523	Vermischte Einnahmen	_	_	_	_
		Übrige Einnahmen				
271 00	523	Erstattung von der EU	_	_	_	98
281 00	523	Erstattung der Landwirtschaftskammer	_	_	_	_
		Gesamteinnahmen Kapitel 10 170	13 056 600	13 056 600	_	13 193

Kapitel 10 170 Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter

Kapitel		Ansatz	Ansatz	mehr (+)	IST
Titel	Zweckbestimmung			weniger (–)	
Funkt		2018	2017	2018	2016
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

Ausgaben

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen)

671 11	523	Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirtschaftskammer für die Wahrnehmung von Landesaufgaben entstehen	79 536 000	77 324 100	+2 211 900	74 352
671 12	523	Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirtschaftskammer als Versorungsmehrbelastung entstehen Die Ausgaben sind gegenseitig deckungsfähig mit den Ausgaben bei den Titeln 671 11 und 671 13.	30 739 000	29 939 000	+800 000	30 739
671 13	523	Erstattung von Verwaltungskosten, die der Landwirtschaftskammer für die Wahrnehmung von Landesinititativen entstehen. Die Ausgaben sind gegenseitig deckungsfähig mit den Ausgaben bei den Titeln 671 11 und 671 12.	5 500 000	5 500 000	_	5 500
685 00	523	Finanzzuweisungen an die Landwirtschaftskammer	_	_	_	_
		Gesamtausgaben Kapitel 10 170	115 775 000	112 763 100	+3 011 900	110 591

Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen und Direktor der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen als Landesbeauftragter

Erläuterungen

Zu den Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen):

Zur Untersuchung der Finanzierung der Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen wurden verschiedene Gutachten in Auftrag gegeben, die entsprechende Empfehlungen für die Finanzierung dargelegt haben. Das Kabinett hatte am 05.06.2012 einen Beschluss zur strukturellen und aufgabenkritischen Analyse der Landwirtschaftskammer gefasst.

Im Haushalt werden 115,7 Mio. EUR an Ausgaben sowie 13,1 Mio. EUR als Einnahmen etatisiert, so dass die Nettozahlung an die Landwirtschaftskammer 102,6 Mio. EUR beträgt.

Zu Titel 671 11:

Für die Umsetzung der Beratung landwirtschaftlicher Betriebe gemäß der Wasserrahmenrichtlinie sind 3.000.000 EUR veranschlagt. Zusätzlich sind für die Umsetzung der Beratung landwirtschaftlicher Betriebe gemäß der Wasserrahmenrichtlinie bei Kapitel 10 050 Titel 671 70 2.380.000 EUR veranschlagt.

0,51 Mio.EUR mehr für die Umstellung von Finanz+ auf die Doppik.

Zu Titel 671 12:

Mehr aufgrund Mehraufwand bei der Versorgungsmehrbelastung.

Zu Titel 685 00:

Der Titel bleibt aus Abrechnungsgründen bestehen.